
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI POZZUOLO DEL FRIULI 

– Provincia di Udine – 

Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 

CODICE FISCALE 94127220302 – via V Novara, 10/c – 33050 POZZUOLO DEL FRIULI (UD) 

tel. 0432 – 652582 - fax 0432 – 665435  - cod.mecc. UDIC855008 

UDIC855008@istruzione.it – UDIC855008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Prot. vedi segnatura 

                                                                                                                                 Pozzuolo del Friuli , 05 giugno 2021 

All’albo on line 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico che avrà ad oggetto la 

formazione di insegnanti del primo ciclo per l’uso del software per la didattica Geogebra. 

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per l’affidamento dell’incarico in oggetto con 

decorrenza a far data dal conferimento dell’incarico stesso; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107 “; 

 

VISTO il Bando Istruzione 2020 pubblicato dall’Ente Fondazione Friuli tramite il quale ha 

individuato come settore di intervento quello dell’Istruzione, della formazione e della ricerca; 

CONSIDERATA la deliberazione dell’Ente Fondazione Friuli con la quale ha stanziato, a titolo di 

cofinanziamento, la somma di 10.000,00 euro per la realizzazione del progetto “Laboratori innovativi: 

forme tra arte e geometria, armonie della musica e della natura”; 

TENUTO CONTO che parte del contributo è stato destinato allo svolgimento di corsi di formazione 

aventi ad oggetto l’utilizzo di strumentazioni nonché l’applicazione di software per la didattica;  

 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006089 - 05/06/2021 -  - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini

mailto:UDIC855008@istruzione.it
mailto:UDIC855008@PEC.ISTRUZIONE.IT


Tutto quanto premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 – L’avvio della procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico che avrà ad oggetto la formazione di 

insegnanti del primo ciclo per l’uso del software per la didattica Geogebra 

 

ART. 2 - Di procedere, attraverso la pubblicazione di un avviso di selezione sul sito dell’istituto al fine di 

individuare un esperto adeguato alle proprie esigenze; 

 

ART. 3 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, dott.ssa Elena Venturini 

 

ART. 4  - La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo e nella sezione Amministrazione Trasparente 

del sito web dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Elena Venturini

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006089 - 05/06/2021 -  - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006089 - 05/06/2021 -  - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini


		2021-06-05T09:39:22+0200
	VENTURINI ELENA




